2

О внесении изменений
в постановление администрации
Уссурийского городского
округа от 30 ноября 2017 года
№ 3570-НПА «Об утверждении
муниципальной программы
«Формирование современной
городской среды Уссурийского
городского округа»
на 2018-2027 годы

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2017 года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы, Постановлением Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года № 944-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края», в связи с увеличением показателей на 2024 год.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 30 ноября 2017 года № 3570-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы (далее – постановление) следующие изменения:
а) в Приложении № 2 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы «Перечень показателей (индикаторов) мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы:
в строке 1 «Количество благоустроенных территорий (в том числе оборудование детских и (или) спортивных площадок), асфальтирование территорий (ремонт дворовых проездов), установка скамеек, урн для мусора, обеспечение освещения из них»:
в графе 11 цифры «25» заменить цифрами «51»;
в строке 1.1. «Количество благоустроенных дворовых территорий: асфальтирование территорий (ремонт дворовых проездов), установка скамеек, урн для мусора, обеспечение освещения»:
в графе 11 цифры «19» заменить цифрами «46»;
в строке 1.2. «Оборудование детских и (или) спортивных площадок) многоквартирных домов, установка скамеек, урн для мусора, обеспечение освещения»:
в графе 11 цифры «1» заменить цифрами «5»;
б) в Приложении № 3 к подпрограмме «100 дворов Уссурийска» на 2019-2027 годы «Перечень показателей индикаторов мероприятий муниципальной подпрограммы «Формирование современной городской среды Уссурийского городского округа» на 2018-2027 годы»:
в строке 1 «Количество благоустроенных территорий (в том числе оборудование детских и (или) спортивных площадок), асфальтирование территорий (ремонт дворовых проездов), установка скамеек, урн для мусора, обеспечение освещения из них»:
в графе 10 цифры «25» заменить цифрами «51»;
в строке 1.1. «Количество благоустроенных дворовых территорий: асфальтирование территорий (ремонт дворовых проездов), установка скамеек, урн для мусора, обеспечение освещения»:
в графе 10 цифры «19» заменить цифрами «46»;
в строке 1.2. «Оборудование детских и (или) спортивных площадок) многоквартирных домов, установка скамеек, урн для мусора, обеспечение освещения»:
в графе 10 цифры «1» заменить цифрами «5».
в) в Приложении № 4 к Подпрограмме «100 дворов Уссурийска» на 2019-2027 годы» (далее — Подпрограмма) «Перечень дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в Благоустройстве: асфальтирование территорий (ремонт дворовых проездов), установка скамеек для мусора, обеспечение освещения территорий Уссурийского городского округа» «со строки № 205 изложить в следующей редакции:
	205
	г. Уссурийск,
ул. Полушкина, д. 51
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	206
	г. Уссурийск,
ул. Некрасова, д. 221

	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	207
	г. Уссурийск, ул. Садовая, д. 12
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	208
	г. Уссурийск,
ул. Некрасова, д. 2
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	209
	г. Уссурийск,
ул. Некрасова, д. 249
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	210
	г. Уссурийск,
 ул. Некрасова, д. 4
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	211
	г. Уссурийск, ул. Новоникольское шоссе,
д. 3 Г
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	212
	г. Уссурийск, ул. Кирова,
д. 48А
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	213
	г. Уссурийск, ул. Кирова,
 д. 50
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	214
	г. Уссурийск, ул. Садовая, д.6
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	215
	г. Уссурийск,
 ул. Новоникольское шоссе, д. 3217А
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	216
	г. Уссурийск, ул. Кирова,
д. 44
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	217
	г. Уссурийск, ул. Кирова,
д. 48
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	218
	г. Уссурийск, ул. Кирова,
д. 52
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	219
	г. Уссурийск, ул. Кирова,
д. 50А
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	220
	г. Уссурийск,
 ул. Теремецкого, д.  8
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	221
	г. Уссурийск,
ул. Теремецкого, д. 10
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	222
	г. Уссурийск,
ул. Ленинградская,
д. 45г
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	223
	г. Уссурийск,
 ул. Ленинградская, д. 45д
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	224
	г. Уссурийск,
 ул. Пролетарская, д. 99
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	225
	г. Уссурийск,
ул. Комсомольская, д. 45
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	226
	г. Уссурийск,
ул. Комсомольская, д. 47
	Асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	227
	г. Уссурийск,
ул. Арсеньева, д.  33Б
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	228
	г. Уссурийск,
ул. Владивостокское шоссе, д. 24А
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	229
	г. Уссурийск,
 ул. Штабского, д. 16
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	230
	г. Уссурийск,
ул. Штабского, д. 18
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	231
	г. Уссурийск,
ул. Ермакова, д. 75
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	232
	г. Уссурийск,
ул. Ленинградская, д. 16
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	233
	г. Уссурийск,
ул. Советская, д. 26
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	234
	г. Уссурийск,
ул. Советская, д. 30
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	235
	г. Уссурийск,
 ул. Чичерина, д. 73
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	236
	г. Уссурийск,
ул. Чичерина, д. 75
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	237
	г. Уссурийск,
ул. Некрасова, д. 39
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	238
	г. Уссурийск,
 ул. Некрасова,  д. 37
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	239
	г. Уссурийск,
ул. Чичерина, д. 81
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	240
	г. Уссурийск,
ул. Чичерина, д. 79
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	241
	г. Уссурийск,
 ул. Вокзальная дамба,
д. 9
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	242
	г. Уссурийск,
пер. Крупской, д. 3
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

	243
	г. Уссурийск,
пер. Крупской, д. 5
	асфальтирование территории (ремонт дворовых проездов), установка скамеек и урн для мусора, обеспечение освещения территорий
	2024

г) в Приложении №5 к Подпрограмме  «Перечень дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в формировании детских и спортивных площадок на территорий Уссурийского городского округа» «со строки № 91 изложить в следующей редакции:
	91
	г. Уссурийск,
ул. Краснознаменная,
д. 155
	формирование (обустройство) детских и спортивных площадок
	2024

	92
	г. Уссурийск,
ул. Комсомольская, д. 74
	формирование (обустройство) детских и спортивных площадок
	2024

	93
	г. Уссурийск,
 ул. Арсеньева, д. 23
	формирование (обустройство) детских и спортивных площадок
	2024

	94
	г. Уссурийск,
ул. Арсеньева, д. 21
	формирование (обустройство) детских и спортивных площадок
	2024

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава
Уссурийского городского округа                                                           Е.Е. Корж